
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ιωάννας 
Παπαδοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 
Ντουμή, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Φιλιππάκη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς.

4 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 
πυρκαγιάς σε περιοχές του Δήμου Θηβαίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/142580/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ιωάννας 
Παπαδοπούλου, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. το υπό στοιχεία 134942/Γ2/24-11-2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαί-
δευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΧΞ).

θ. την υπ’  αρ. 59/7-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 511/20-1-2023 (και την από 22-8-2023 
επικαιροποιημένη) αίτηση της Επίκουρης Καθηγήτριας 
Ιωάννας Παπαδοπούλου για τη μεταβολή του γνωστικού 
της αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία  ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΜΕ/6199/467/58/
6-10-2016 (Γ’ 1094) απόφαση του Πρύτανη του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης για τη μονιμοποίηση 
της Ιωάννας Παπαδοπούλου σε θέση της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Κλα-
σική Φιλολογία» στο Τμήμα Ελληνικής Φιλολογίας της 
Σχολής Κλασικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του ως 
άνω Ιδρύματος.

β. Την υπ’ αρ. 10687/1-11-2019 (Γ’ 2330) απόφαση 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
μετακίνηση του ως άνω μέλους Δ.Ε.Π. στο Τμήμα Θεα-
τρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών του εν λόγω 
Ιδρύματος στην ίδια βαθμίδα και με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7229

79813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 13:34:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79814 Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

γ. Την απόφαση της από 11-4-2023 234ης/3 Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Θεα-
τρικών Σπουδών.

4. Την απόφαση της από 26-5-2023 76ης και της από 
31-8-2023 79ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία εγκρί-
νεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της ως άνω Επίκουρης Καθηγήτριας, καθώς και το 
γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 6562/28-7-2023 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου και το από 01-11-2023 ηλε-
κτρονικό έγγραφο του ως άνω Ιδρύματος (υπό στοιχεία  
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.90833/Ζ2/14-8-2023 και 125810/Ζ2/2-11-2023 
αντίστοιχα) που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου της Ιωάννας Παπαδοπούλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ιωάννας Παπαδοπούλου του Νικολάου, Επίκουρης 
Καθηγήτριας στο Τμήμα Θεατρικών Σπουδών της Σχολής 
Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου από 
«Κλασική Φιλολογία» σε «Αρχαία Ελληνική και Λατινική 
Φιλολογία και Θέατρο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/142630/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας 

Ντουμή, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Πανε-

πιστημίου Αιγαίου.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1  του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019, 

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

η. το υπό στοιχεία 134942/Γ2/24-11-2023 (ΑΔΑ: 
6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΧΞ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης της Γενικής 
Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού», 

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 38848/1-11-2023 αίτηση της Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας Μαρίας Ντουμή για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 17360/20-7-2022 (Γ’ 2017) απόφαση 
της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τον δι-
ορισμό της Μαρίας Ντουμή σε θέση της βαθμίδας του 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Διοί-
κηση Επιχειρησιακών Λειτουργιών και Λήψη Αποφάσεων 
στον Τουρισμό» στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με την έγκριση της δια-
δικασίας κατάρτισης του Μητρώου γνωστικών αντικει-
μένων του ως άνω Τμήματος.

4. Την απόφαση της από 3-11-2023 16ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκη-
σης Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 41510/15-11-2023 έγγραφο του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.132880/Ζ2/
20-11-2023) που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου της Μαρίας Ντουμή.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Μαρίας Ντουμή του Παναγιώτη, Αναπληρώτρι-
ας Καθηγήτριας στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου από «Διοίκηση Επιχειρησιακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79815Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

Λειτουργιών και Λήψη Αποφάσεων στον Τουρισμό» σε 
«Μεθοδολογία Έρευνας και Λήψη Αποφάσεων στον 
Τουρισμό».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/142601/Ζ2 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Φιλιππάκη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. το υπό στοιχεια 134942/Γ2/24-11-2023 (ΑΔΑ: 
6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ-ΨΧΞ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης της Γενικής 
Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού»,

θ. την υπ’  αρ. 59/7-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 2023090104/1-9-2023 (και την υπ’ αρ. 
2023101001/10-10-2023 επικαιροποιημένη) αίτηση του 
Καθηγητή Α’ Μιχαήλ Φιλιππάκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 20224733/21-07-2022 (Γ’ 1909) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την 
εξέλιξη του Μιχαήλ Φιλιππάκη σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθ-
μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένα Μαθημα-
τικά με έμφαση στη μη Γραμμική Ανάλυση Ψηφιακών 
Συστημάτων» στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων της 
Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

β. Την υπ’ αρ. 7/2022-2023 απόφαση της από 28.2.2023 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Ψηφιακών Συστημάτων.

4. Την υπ’ αρ. 1/2023-2024 απόφαση της από 8.9.2023 
και της υπ’ αρ. 4/2023-2024 από 8.11.2023 συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων 
της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνι-
ών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Τα υπ’  αρ. 20235936/18.9.2023 και 20237298/
22.11.2023 έγγραφα του Πανεπιστημίου Πειραιώς (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.106027/Ζ2/25.9.2023 και 136512/
Ζ2/28.11.2023 αποφάσεις αντίστοιχα) που αφορούν 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ Φι-
λιππάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Μιχαήλ Φιλιππάκη του Ελευθερίου, Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων της Σχο-
λής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς από «Εφαρμοσμένα Μαθημα-
τικά με έμφαση στη μη Γραμμική Ανάλυση Ψηφιακών 
Συστημάτων» σε «Μαθηματικά-Αναλυτική Δεδομένων 
και Συστημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 711283 (4) 

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 
πυρκαγιάς σε περιοχές του Δήμου Θηβαίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7) 

όπως προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 7 του 
ν. 117/1975 (Α’ 205).

2. Την υπ’  αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79816 Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

τρα Διαχείρισης της Άγριας Πτηνοπανίδας» (Β’ 757) (άρ-
θρα 5 και 11) όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-1297 (Β’ 68) 
και  87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 37338/1807/Ε.103/1.9.2010 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδι-
κασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και 
των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με 
τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ όπως κωδικοποι-
ήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’ 415), κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 εως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας» Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/24.3.2023 
(ΑΔΑ:626Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
στις Δ/νσεις Δασών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας του ΥΠΕΝ.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/11.8.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ) «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2023- 2024» (Β’ 5076) που εξουσιοδοτούνται οι Προϊστά-
μενοι των Δασικών Υπηρεσιών για την έκδοση Δασικών 
Αστυνομικών διατάξεων (Δ.Α.Δ) για την εφαρμογή της 
παρούσας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/19.8.2021 
εγκύκλιο του Υφ. Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Απα-
γόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών 

Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της 
χώρας» (ΑΔΑ: ΡΕΒΟ4653Π8-ΘΚΒ).

13. Τις υπ’ αρ. 78006/2538/1994, 99778/3949/7.9.2000 
εγκύκλιες διαταγές περί απαγόρευσης κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου και λήψης μέτρων μετά από πυρκαγιές αντί-
στοιχα της Διεύθυνσης Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
Θήρας του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88373/2861/23.9.2021 
εγκύκλιο «Έκδοση αποφάσεων απαγόρευσης θήρας στις 
καμένες περιοχές» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/21.8.2023 
διαταγή της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών του ΥΠΕΝ 
«Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτι-
κών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές 
της χώρας».

16. Τις επιπτώσεις που πρόεκυψαν από την εκδήλω-
ση πυρκαγιάς στις 15/07/2023 και 21/08/2023 σε περι-
οχές του Δήμου Θηβαίων ΠΕ Βοιωτίας και την ανάγκη 
εξασφάλισης των αναγκαίων συνθηκών προστασίας, 
αποκατάστασης και ανάπτυξης της άγριας πανίδας της 
περιοχής προκειμένου να αποκατασταθεί η βιολογική 
και οικολογική σταθερότητά της μετά την προαναφε-
ρόμενη πυρκαγιά.

17. Την υπ’ αρ. 677342/29.11.2023 αναφορά του Δα-
σαρχείου Θηβών, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων, 
για τρία (3) έτη, ήτοι από την έναρξη της κυνηγητικής 
περιόδου 2023-2024 μέχρι την λήξη της κυνηγητικής 
περιόδου 2025-2026, σε έκταση συνολικού εμβαδού 
11.789,12 στρ. που περιλαμβάνει την καμένη έκταση 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 15/7/2023 και 
21/8/2023, καθώς και τη μη καμένη έκταση περιφερει-
ακά αυτής στην περιφέρεια Κοινότητας Προδρόμου του 
Δήμου Θηβαίων ΠΕ Βοιωτίας περιοχών αρμοδιότητας 
Δασαρχείου Θηβών.

Η παραπάνω έκταση απαγόρευσης της θήρας απει-
κονίζεται με συνεχή μπλε γραμμή στα συνημμένα απο-
σπάσματα φύλλων χάρτη Ο/Φ που θεωρήθηκαν και 
συνοδεύουν την παρούσα απόφαση. Ο πίνακας συντε-
ταγμένων των κορυφών της περιμέτρου της έκτασης, 
επί της οποίας δια της παρούσας απόφασης απαγο-
ρεύει την θήρα όλων των θηραμάτων, θα συνοδεύει 
την σχετική Δασική Απαγορευτική Διάταξη (ΔΑΔ,) η 
έκδοση της οποίας θα γίνει από το Δασαρχείο Θηβών, 
μετά την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. Η οριογραμμή της έκτασης περιγρά-
φεται ως εξής:

ΒΟΡΕΙΟ ΟΡΙΟ: Από το σημείο (1) εξωκκλήσι ΠΡΟΦΗΤΗ 
ΗΛΙΑ και με κατεύθυνση Δυτική, στα σημεία (2) στην 
θέση ΜΑΥΡΟ ΛΙΘΑΡΙ, (3) ΜΟΝΗ ΒΟΒΟΥΣ και (4) ΜΟΝΗ 
ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ. ΔΥΤΙΚΟ ΟΡΙΟ: Από το σημείο (4) και με κα-
τεύθυνση Νότια, ακολουθώντας τα όρια των Δασαρχείων 
Θηβών και Λιβαδειάς στο σημείο (5), και συνεχίζοντας 
επί των ορίων στο σημείο (6) που βρίσκεται επί των 
ορίων μεταξύ των Δασαρχείων Θηβών και Λιβαδειάς 
και επί της παραλίας Προδρόμου. Ακολουθώντας την 
ακτογραμμή και με ανατολική κατεύθυνση στο σημείο 
(7) ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ. Από το σημείο (7) και με 
κατεύθυνση Νότια, στο σημείο (8) στην θέση ΤΡΑΧΗΛΟΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79817Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

ΝΟΤΙΟ ΟΡΙΟ: Το σημείο (8) στην θέση ΤΡΑΧΗΛΟΣ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΟΡΙΟ: Από το σημείο (8) και με κατεύθυν-

ση Β-ΒΑ, στα σημεία (9) θέση ΡΟΔΙΑ και (10) θέση ΣΤΑ-
ΜΑΛΙΑ. Από εκεί καίμε κατεύθυνση Β-ΒΔ, καταλήγουμε 
στο σημείο (1) εξωκκλήσι ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ.

Το Δασαρχείο Θηβών παρακαλείται για την έκδοση της 
σχετικής δασικής απαγορευτικής διάταξης θήρας. Οι πα-

ραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις. Η τήρηση 
της ανατίθεται στην Δασική Υπηρεσία στην Αστυνομία, 
στην Δ’ Κυνηγητική Ομοσπονδία Στερεάς Ελλάδας στον 
Κυνηγητικό Σύλλογο Θηβών και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79818 Τεύχος B’ 7229/21.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79819Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 13 Δεκεμβρίου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79820 Τεύχος B’ 7229/21.12.2023

*02072292112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


